t  Henricus  regnum  sibi  injustt  usurparet.  Post  hanc 

'  temerariam  perceptionem,  parvo  quod supervixit  tem- 
pon  usque  ad  mortem  nunquam  s<  sanum  de  lecto 
levavit.  Nam  circu  Kal.  Julii  absqut  ecclesiastica 

communwnt  defunctus  est.Item  Sigehardus  Aqui- 
leiensis  patriarcha  in  auxilium  Uenrico  contra  ban- 
iiuiii  apostolici,  armata  manu  veniens,  in  dmentiam 

vertitur  apud  Ratisponam,  etexipso  itinere  repen~ 
tinamorteintercipitur,  sicque  domum,  non  sineali- 
quibus  suorum  funeribus,  in  corport  ei  anima  mor- 
tuus,  reportabatur. 

Idem  Bertoldus,  anno  1085  :  Sed  jam  :Deus  om- 
nipotens  famulum  suum  Gregorium  papam  nolens 

diutius  laborare,  imopro  laboribus  suis  digne  remu- 
nerap  volens,  de  hujuS  vitce  ergastulo  eum  vocuvit. 
Vam  dliquunto  tempore  graviter  corpore  inftrmatus, 

sedin  defensiohe  justitiai  usque  ad  mortem  ftrmissi- 
mus,  Salerni  diem  clausit  extremum.  l><  cujus  obitu 
omnes  reiigiosi  utriusque  sexus,  ei  maxime  pauperes 

doluerunt.  Erat  enim  cathoiicm  religionis  fervenUs$i~ 
mus  institutor,  et  ecclesiasticm  libertatis  strenuissi- 
uiiis  defensor.  Soluit  saneut  ecclesiastieus  ordo  ma- 

nibus  laicorum  subjaceret,  sed  eisdem,  et  morum  sun- 
cUtate,  et  ordinis dignitate prceeminerei ;  quodihum 

latere  non  poterit,  quicunque  ejusdem  apostoUci  re- 

gestum  diligenterperlegerit.  Postquam  autem  inyu- 

6i  rnatione  sedis  apostoliea?,  imo  totius  Eeelesia:  duo- 
decim  annos  et  unum  mensem  legitimt  decertavit, 

tandem  ex  hac  luce,  anno  IncarnaUonis  Dominica' 

1085,  (ndictiqne  dctavd,  vin  Kal.  Junii  subtractus, 
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mpera   vocationis  E$pct6eTiM  ttrccpisse  non  dubitatur,  \  epistsopisinguK,missisapapaGregorioepistoHs:pra>- 
sepultus  Salerni  in  ecclesia  Sancti  Matthcei,  quam 

ipse  eodem  anno  dedicavit.  Sed  Guiberttis  hairesiar- 
cha  multum  de  obitn  ejus  ketabatur,  licet  parum 
prosperitatis  suce  parti  in  eo  lucraretur.  Nam  omnes 
catholici  post  mortem  dotnini  apostolici  non  minus 

quam  dnte,  eidem  h&resiarchce  restiterunt,  ipsumque 
de  Boma  Ravennam  repedqre  compulerunt. 

XIX.  Bernardus,  primum  Constantiensium  selio- 
larum  magister,  postea  monachus  Corbeiensis  in 
Saxonia,  pro  Gregorio  VII  apologiam  scripsit ,  de 

quo  Bertoldus  Constantiensis  in  Chronico  ad  an- 
num  1088  :  Bemardus  Constantiensium  magister